
Башкортостан РеспубликаЬы 
СИБАЙ KAJlAtlbl 

кала округы 
ХАКИМИЭТЕ 

Ленин урамы, 9/1, Сибай -калаЬы, 
Башкортостан РеспубликаЬы, 453833 

тел. 5-28-50, факс 5-28-85 

I 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского округа 
ГОРОД СИБАЙ 

Республики Башкортостан 

ул. Ленина, 9/1, г. Сибай 
Республика Башкортостан, 453833 

тел. 5-28-50, факс 5-28-85 

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« w 2016 й. ы А Ш 2 0 1 6 

О внесении изменений в постановление Администрации городского 
округа город Сибай Республики Башкортостан от 11.01.2016 № 11 

«Об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности на 
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа» городского округа город Сибай 

Республики Башкортостан» 
(в редакции от 20.07.2016 № 1262, от 19.09.2016 № 1590, от 30.11.2016 № 2024) 

На основании решения Совета городского округа город Сибай 
Республики Башкортостан от 15.12.2015 №629 «О бюджете городского 
округа город Сибай Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый 
период 2017 и 2018 годов» (в редакции от 03.03.2016 № 658 с>т 17.05 2016 
№ 692, от 29.06.2016 №715, от 19.08.2016 №727, от 14.09.2016 № 743 от 
26.10.2016 № 21, от 22.11.2016 № 37), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
• \ 

1 Внести в постановление Администрации городского округа город 
Сибай Республики Башкортостан от 11:01.2016 №11 «Об утверждении 
Плана финансово-хозяйственной деятельности на 2016 год и на плановый 
период 2017 и 2018 годов муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа» городского 
округа город Сибай Республики Башкортостан» следующие-изменения: 

- приложение изложить в новой редакции (приложение). 

2 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы / Ш Щ Ю * городского округа город Сибаи 
Республики Башкор J ^ W B ^ b H b i M вопросам Ишемгулову Г. А. 

Глава Администра: 
JB,E Р Н О 

-иомиИ делопроизводства и по 
30-90 с обращениями граждан 

Администрации ГО г. Сибай РБ 

Ж 

Х.Х. Сулейманов 



Приложение №1 
к постановлению главы Администрации 
городского округа город Сибай 
Республики Башкортостан 

» 2016 Г. 

План финансово-хозяйственной деятельности 
на 2016-2018 гг. 

« ^ 0 ъре/ьаЗгиг 2016 

в Х ™ 8 Г ( ~ r „ 7 у ч ™ — « и ^ с П у б л и к и 
П ю д ж е """' У-пеж.ение o f i n i » n R a u „ 0 

Единица измерения: руб~ 

^ ™ „ Г т Т е °Р Г а Н а ' о с ^ е с ™ я к > Щ е г о функции и полномочия учредителя 
- ' """СТра""Я Г0Р°ДСК0Г0 "K-pvia ionoj СВяй Р . . п у К . ч к и 

Форма по КФД 
Дата 

по ОКПО 

453830, Россия, Республика Каткортостпи. .„по, Г .„ , ,„ K j M m j , , _ „ „ ..„.. 

по ОКЕИ 

КОДЫ 

30.12.2016 

52951555 



I. Сведения „ деятельности муниципального учреждения городского округа город Сибай Республики 
Башкортостан (подразделения) 

( п 1 д р Г е л е е — ° С Т И М У Н Щ И П а Л Ь Н О Г О ™ е н и я городского округ» город Сибай Республики Башкортостан 

' датГГо^ой^Г направленности на уровне дополнительного 
интересах личности, об^естм государства™ УЧаЩИМИ°Я ° 6 ™ r o — образовательных программ в 

' з Ь = г м у и с т а — — ~ * — 

Т Н ° С Т И o w r a город Сибай Республики Башкортостан 

' — ™ — — думбЫре, 
• Обучает сольфеджио, теории и истории музыки-
• Обучает коллективному музицированию (в различных составах исполнителей)-

иоучает академическому сольному и хоровому пению; 
• Обучает народному и эстрадному пению, фольклору; ' 
• Обучает хореографии (народным и эстрадным танцам); 
• Обучает театральному искусству; 
• Организует группы раннего развития музыкальных способностей детей. 

1 -^Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной (частично платной) основе-

п Г о Т П Р°Ф И Л Ь Н Ы Х ДИСЦИПЛИН СВ6РХ ч а с о в * «верх программы по данной дисциплине, предусмотренной учебным 

• Репетиторство с обучающимися другого образовательного учреждения-
' Соз0лВаениеИе К°НСуЛЬТаЦИЙ ' ^тирований по вопросам музыкального ра^ития и обучения; 

П 0 ° б у Ч е Н И Ю И ^ и р о с л ы х к знанию мировой 
с к у л ь п т у р ы , т е а т р а , хореографии, живописи, графики, 

• Создание групп по адаптации детей к условиям школьной жиз'ни (подготовительные группы, дошкольные группы); 



с Проведение лекций, концертов для населения-

Г — с е м и н а р о в ' к о н ф — - — < -

а ^ - ^ Г " К 0 Н Ц е Р Т°В ' Ш°У-П Р 0 Г Р а М М ' МаСС°ВЫХ " Р — ч и с л е с привлечением мастеров 

Осуществление рекламной и издательской деятельности по пропаганде культуры и искусства-
Тиражирование, ксерокопирование и торговля нотной, методической и д р у г о Г у ч е б н Г л и т е — й -

о Х ^ ~ н ы х и н с 1 р ~ и х р — « * — n o : ; r r r ; ; M H . 

^ Г м Г е ^ и ) ! n 0 J , b 3 — б И б Л ™ Ы М и учебно-методическими пособиями (в том числе видео- и 
Организация выставок-продаж, аукционов; 
Сдача помещений в аренду. 

С 

' s 7М Мб S ^ J U T " СТОИМОСТЬ НеДВИЖИМОГО муниципального имущества „а дату составления Плана 758 346,00 (Пять миллионов семьсот п я т ь д е е я т Г ; ^ . т п и с п , г п п п р у б л"Гпп 

i S S i S ^ Z ™ ™ 0 ™ — ° „а дату составления Плана /о < четыре миллиона двести пятьдесят т»ляч шестьсот ,,-вигь рублей 7f, 

2 41А « « , 6 л Г С Ш ™ С1 ,ШМОСТЬ о с о б ° ценного движимого имущества 
650,00 (Мва И И ЛлИон а ч,тк,пе, т , . и с с т „ а ^ . , . . , е с т . „ ч „ „„-„„„.„,., р у 6 д е Я n n 



С (" 
II. Показатели финансового состояния муниципального учревдения городского округа город Сибай Республики 

Башкортостан (подразделения) 

1. 

гт 

ш 

ТТ.2 

1.1.3. 

т х 
13. 

гл. 

L6. 
2. 

Нефинансовые активы, всего: 
из них: 

муниципального имущества нг.егп 
в том числе: " —: 5 

С т о и м ^ 
(подразделением) на праве оперативного управления 

^ Г Г засчеГ выделенных собственником имущества учреждения средств — _ -J , J ^ р С Д С Л В 

Стоимость имущества, приобрегенно^омушпцшальным^режден^ 
Доходов, полученных от приносящей доход деятельности 
Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества — __ —J ГЦVIJ 1Вй 
^ощаябалансовая стоимость особо ценного движимого имущества 
Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества 
^бщаябалансот^стоимость иного движимого муниципального имущества 
Остаточнаястоимость иного движимого муниципального имущества 
Финансовые активы, всего ~ 

10 008 955,76 

~5 758 346,00 

5 758 346,00 

"о 

0 

1 601 719,31 
2 416 650,00 
2 113 919,86 
1 833 959,76 
329 448,46 

0 

Дебиторская^адшшенност^^^^ с ч е т б ю д ж е т -
городского округа город Сибай Республики Башкортостан, всего: 
в том числе: " 5 



г 
— Наименование показателя 

^ ^ М п о ^ ы д а н н ы м авансам на приобретение основных средств 
1^Цпо_выданньш авансам на приобретение нематериальных активов 

8 ' 1 по_выданным авансам на приобретение непроизведенных активов 
повыданным авансам на приобретение материальных запасов 
Щ) выданным авансам на прочие расходы 

ZZ9 

22Л0 

2.3. 

23Л^ 
232. 

233. 

2.3.4. 

Дебиторская^адалжеш п о л у ч е н н ы х о т п р и н о с я щ е й -
дохрд деятельности, всего: 
в том числе: 
по выданным авансам на услуги связи 
повыданным авансам на транспортные услуги 
по выданным авансам на коммунальные услуги 
по_выданным авансам на услуги по содержанию имущества 
по выданным авансам на прочие услуги 
повыданным авансам на приобретение основных средств 
повыданным авансам на приобретение нематериальных активов 
повыданным авансам на приобретение непроизведенных активов 
повыданным авансам на приобретение материальных запасов 
по выданным авансам на прочие расходы 

JLL 
3.2. 

Обязательства, всего 
из них: 

^Просроченная кредиторская задолженность 
Кредиторс^^ 
ГОРОДСКОГО ОКПУГЯ гппптт ГтлКаЪ р0лш^п„,т г F А ^д/ivcia 

_3.2.5. 
3.2.6. 

по оплате транспортных услуг 
по оплате коммунальных услуг 

_гюоплате услуг по содержанию имущества 
по оплате прочих услуг 

_ЗА2^1лОЛриобретению основных средств 

Сумма 

О 

31 571,64 

о" 
2 697,47 





( f 
III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения городского округа город Сибай Республики 

Башкортостан (подразделения) 

Наименование показателя 

! Остаток средств на начало 
12016 года 
| Поступления, всего: 
в том числе: 
Субсидии на выполнение 

[ муниципального задания 
Субсидии на иные цели 
(целевые субсидии) 
Бюджетные инвестиции 
Поступления от оказания 

1 муниципальным 
[ учреждением 
(подразделением) услуг 
(выполнения работ), 
предоставление которых для 
физических и юридических 

[ лиц 
осуществляется на платной 
(частично платной) основе 
Поступления от иной 
приносящей доход 

[Деятельности 
Поступления от реализации 
ценных бумаг 

Код 
анали-
тики 

х 
х 

х 
х 

Всего 

в том числе 

субсидии на 
муниц. 
задание 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

377 467,96 

14 311 836,64 

12 681 571,77 

100 000,00 

1 530 264,87 

2 428,18 

12 681 571,77 

12 681 571,77 

х 
х 

2016 год 

прино-
сящая 
ДОХОД 

деятель-
ность 

100 000,00 

х 
X 

7 

375 039,78 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

8 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 
субсидии 
на иные 

цели 

10 

1 530 264,87 

1 530 264,87 

х 
х 

X 
X 

X 
X 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

11 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ность 

12 

реали 
зация 

ценны 
бумаг 

13 



Наименование показателя 

Выплаты, всего: 
в том числе: 
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда, 
всего 
из них: 
Заработная плата 
Прочие выплаты, всего 
в т.ч. 
Выплаты специалистам, 
проживающим и работающим 
в сельской местности и 
рабочих поселках 
Выплаты педагогическим 
работникам на приобретение 
книгоиздательской 
продукции и периодических 
изданий 
Другие выплаты 
Начисления на выплаты 
по оплате труда 
Приобретение работ, услуг, 
всего 
из них: 
Услуги связи 
Транспортные услуги 
Коммунальные услуги 
в т.ч. 

Код 
анали-
тики 

1210 

1212.1 

1212.2 

1212.3 
1213 

1220 

1221 
1222 
1223 

-С 

Всего 

14 314 264,82 

11 632 067,40 

17 000,00 
2 708 144,93 

1 866 070,28 

39 197,58 
315 000,00 
600 625,20 

в том числе 

субсидии на 
муниц. 
задание 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

12 683 999,95 

11 615 067,40 

2 708 144,93 

759 051,71 

17 117,58 

584 074,13 

субсидии 
на иные 

цели 

100 000,00 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

1 530 264,87 

17 000,00 

17 000,00 

17 000,00 

1 107 018,57 

22 080,00 
315 000,00 
16 551,07 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

8 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 
субсидии 
на иные 

цели 

10 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

11 

прино-
сящая 
ДОХОД 

деятель 
ность 

12 



Наименование показателя 

1 
_Оплата услуг отопления Гтэтт 
Оплата услуг печного 

|отопления 
Оплата услуг горячего 

I водоснабжения 
Оплата услуг холодного 
водоснабжения 

! Оплата услуг потребления 
газа 

I Оплата услуг потребления 
|электроэнергии 
Оплата услуг канализации, 
ассенизации, водоотведения 

I Другие расходы по оплате 
I коммунальных услуг 
! Арендная плата за 
| пользование имуществом 
| Работы, услуги по 
содержанию имущества 
в т.ч. 
Содержание в чистоте 
помещений, зданий, дворов, 
иного имущества 

.Текущий ремонт (ремонт) 
Капитальный ремонт 
Противопожарные 

| мероприятия, связанные с 
содержанием имущества 
' Пусконаладочные работы 

Код 
анали-
тики 

У 

Всего 

J2_ 
1223.1 

1223.2 

1223.3 

1223.4 

1223.5" 

374 222,93 

4 051,19 

3 441,64 

1223.6 I 215 400,84 

1223.7 I 3 508,60 

1223.8" 

1224" 

1225 415 816,30 

1225.5 

в том числе 

субсидии на 
муниц. 
задание 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

_4 
368 670,08 

3 651,62 

3 441,64 

204 802,19 

3 508,60 

99 720,00 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

1_ 
5 552,85 

399,57 

10 598,65 

316 096,30 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

8 

субсиди 
и на 

муниц 
задание 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 
субсидии 
на иные 

цели 

10 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

11 

прино-
сящая 
ДОХОД 

деятель 
ность 

12 

реали 
зация 

ценны 
бумаг 

13 



Наименование показателя 

из них: 
Научно-исследовательские, 
опытно-конструкторские, 
услуги по типовому 
проектированию 
Услуги по разработке схем 
территориального 
планирования, 
градостроительных и 
технических регламентов, 
градостроительное 
зонирование, планировке 
территорий 

Услуги в области 
информационных технологий 
Типографические работы, 

услуги 

1226.7 

1226.8 

Всего субсидии на 
муниц. 
задание 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
Доход 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

33 500,00 

16 691,68 

12 596,00 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
ДОХОД 

деятель 

реали 
зация 

ценны 
бумаг 



.. • f - Г • • 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего 

в том числе 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего 

п о лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 
в кредитных организаниях Наименование показателя 

Код 
анали-
тики 

Всего субсидии на 
муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель 

реали 
зация 

ценны 
бумаг 

L _ _ _ 1_ 
Медицинские услуги, и 
санитарно-
эпидемиологические работы 
и услуги (не связанные с 
содержанием имущества) 
Иные работы и услуги 
Социальное обеспечение, 
всего 
из них: 
Пособия по социальной 
помощи населению 
Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления 
Прочие расходы, всего 
из них: 

2 
1226.9 

1226.10 
1260 

1262 

1263 

1290 

3 

68 130,00 

277 345,75 

274 460, И 

4 

265 980,84 

5 6 7 

68 130,00 

' 277 345,75 

8 479,27 

8 9 10 11 
ность 

12 13 

Уплата налогов (включаемых 
в состав расходов), 
государственных пошлин и 
сборов, разного рода 
платежей 
в т.ч. 

1290.1 268 300,11 265 980,84 2 319,27 

I Уплата налогов, входящих в 
группу налога на имущества 

1 Уплата иных налогов 

1290.1.1 

1290.1.2 

253 160,00 

14 820,84 

253 160,00 

12 820,84 2 000,00 



Наименование показателя 

Уплата штрафов, пеней за 
несвоевременную уплату 
налогов и сборов, 
экономические санкции 
Выплата стипендий 
Средства, предусмотренные 
на реализацию 
государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 
Выплата государственных 
премий 
Возмещение убытков и вреда, 
судебных издержек 
Представительские расходы, 
прием и обслуживание 
делегаций 
Выплата денежных 
компенсаций, надбавок, иных 
выплат 
Иные расходы, относящиеся 
к прочим 
Расходы по приобретению 
нефинансовых активов, всего 
из них: 
Основные средства 
в т.ч. 

Код 
анали-
тики 

1290.7 

1290.8 

1300 

1310 

Всего 

6 160,00 

541 667,03 

233 316,83 

f 
в том числе 

субсидии на 
муниц. 
задание 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

субсидии 
на иные 

цели 

100 000,00 

100 000,00 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
ДОХОД 

деятель-
ность 

6 160,00 

397 767,03 

133 316,83 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 
субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
ДОХОД 

деятель 

реали 
зация 

ценны 
бумаг 

Капитальное строительство 1310.1 



в том числе 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего субсидии на 
муниц. 
задание 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
ДОХОД 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 
субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ность 

реали 
зация 

ценны 
бумаг 

в т.ч. 
Бесплатное обеспечение 
отдельных категорий граждан 
лекарственными средствами 
и медицинскими изделиями 
по рецептам врачей в 
амбулаторных условиях 
Прочие медикаменты, 
перевязочные средства и 
лечебные расходы 

в т.ч. 
эесплатное обеспечение 

беременных женщин и 
кормящих матерей 
специализированными 
продуктами питания 



Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

{ 

Всего 

. j 
в том числе 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

{ 

Всего 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

{ 

Всего субсидии на 
муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ность 

реали 
зация 

ценны 
бумаг 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Бесплатное обеспечение 
детей в возрасте до трех лет 
продуктами детского питания 

1340.22 

Прочие продукты питания 1340.23 
Иные расходы, связанные с 
увеличением стоимости 
материальных запасов 

1340.3 308 350,20 43 900,00 264 450,20 

Поступление финансовых 
активов, всего 

1500 

из них: 
Увеличение стоимости 
ценных бумаг, кроме акций и 
иных форм участия в 
капитале 

1520 

Увеличение стоимости акций 
и иных форм участия в 
капитале 

1530 

Остаток средств на конец 
2016 года 

X 375 039,78 375 039,78 

Справочно: 
Объем публичных обязательств, всего 



( 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего 

в том числе 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего субсидии на 
муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ность 

реали 
зация 

ценны 
бумаг 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
2017 год 

Остаток средств на начало 
2017 года 

X 375 039,78 375 039,78 

Поступления, всего: X 10 801 000,00 9 941 000,00 100 000,00 760 000,00 

в том числе: X 
Субсидии на выполнение 
муниципального задания 

X 9 941 000,00 9 941 000,00 X X X X X X X X 

Субсидии на иные цели 
(целевые субсидии) 

X 100 000,00 X 100 000,00 X X X X X X X 

Бюджетные инвестиции X X X X X X X X X 
Поступления от оказания 
муниципальным 
учреждением 
(подразделением) услуг 
(выполнения работ), 
предоставление которых для 
физических и юридических 
лиц 
осуществляется на платной 
(частично платной) основе 

X X X X X X X X X 

Поступления от иной 
приносящей доход 
Деятельности 

X 760 000,00 X X X 760 000,00 X X X X X 

Поступления от реализации 
ценных бумаг 

X X X X X X X X X 



Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего 

в том числе 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего субсидии на 
муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
ДОХОД 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ность 

реали 
зация 

ценны 
бумаг 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 
Выплаты, всего: 10 801 000,00 9 941 000,00 100 000,00 760 000,00 
в том числе: 
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда, 
всего 

1210 9 115 000,00 9 030 000,00 85 000,00 

из них: 
Заработная плата 1211 6 990 000,00 6 940 000,00 50 000,00 
Прочие выплаты, всего 1212 20 000,00 20 000,00 
в т.ч. 
Выплаты специалистам, 
проживающим и работающим 
в сельской местности и 
рабочих поселках 

1212.1 

Выплаты педагогическим 
работникам на приобретение 
книгоиздательской 
продукции и периодических 
изданий 

1212.2 

Другие выплаты 1212.3 20 000,00 20 000,00 
Начисления на выплаты 
по оплате труда 

1213 2 105 000,00 2 090 000,00 15 000,00 

Приобретение работ, услуг, 
всего 

1220 889 000,00 596 000,00 293 000,00 

из них: 
Услуги связи 1221 35 000,00 20 000,00 15 000,00 
Транспортные услуги 1222 40 000,00 40 000,00 
Коммунальные услуги 1223 492 000,00 492 000,00 
в т.ч. 



Наименование показателя 

1 
Оплата услуг отопления (тэц) 
Оплата услуг печного 
отопления 
Оплата услуг горячего 
водоснабжения 
Оплата услуг холодного 
водоснабжения 
Оплата услуг потребления 
газа 
Оплата услуг потребления 
электроэнергии 
Оплата услуг канализации, 
ассенизации, водоотведения 
Другие расходы по оплате 
коммунальных услуг 
Арендная плата за 
пользование имуществом 
Работы, услуги по 
содержанию имущества 

Содержание в чистоте 
помещений, зданий, дворов, 
иного имущества 

екущии ремонт (ремонт) 
капитальный ремонт 
Противопожарные 

мероприятия, связанные с 
содержанием имущества 
Пусконаладочные работы 

Код 
анали-
тики 

1223.1 
1223.2 

"1223.3 

1223.4 

1223.5 

1223.6 

1223.8 

1224 

1225 

1225.2 
1225.3 
1225.4 

1225.5 

Всего 

350 000,00 

25 000,00 

10 000,00 

100 000,00 

170 000,00 

120 000,00 

в том числе 
по лицевым счетам, открытым 

в финансовом органе 
суосидии на 

муниц. 
задание 

350 000,00 

25 000,00 

10 000,00 

100 000,00 

30 000,00 

субсидии 
на иные 

цели 

оюджет 
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

140 000,00 

10 000,00 

120 000,00 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

8 

суосиди 
и на 

муниц. 
задание 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 
субсидии 
на иные 

цели 

10 

оюджет-
ные 

инвес-
тиции 

11 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ность 

12 

реал и 
зация 

ценны 
бумаг 

13 



11аимен<.тание показателя 

1 

Код 
анали-
тики 

2 

Всего 

Ч 

в том числе 

11аимен<.тание показателя 

1 

Код 
анали-
тики 

2 

Всего 

Ч 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 
в креди тных организациях 

11аимен<.тание показателя 

1 

Код 
анали-
тики 

2 

Всего 

Ч 

субсидии на 
муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ность 

реал и 
зация 

ценны 
бума! 

Другие расходы по 
содержанию имущества 
Прочие работы, услуги 

1225.6 

1226 

10 000.00 

152 000.00 54 000,00 

j 6 7 

10 000,00 

98 000,00 

8 9 10 11 12 13 

из них: 
Научно-исследовательские, 
опытно-конструкторские, 
услуги по типовому 
проектированию 

1226.1 

Услуги по разработке схем 
территориального 
планирования, 
градостроительных и 
технических регламентов, 
градостроительное 
зонирование, планировке 
территорий 

1226.2 

Проектно-изыскательные 
работы 
Монтажные работы 

1226.3 

1226 4 
Услуги по охране (в том 
числе вневедомственной и 
пожарной) 
Услуги по страхованию 

1226.5 

1226 6 

54 000,00 

1 0 ООО п о 

54 000,00 

Услуги в области 
информационных технологий 

1226.7 
10 000,00 

1ипографические работы, 
услуги 

1226.8 



Наименование показателя 

1 

i Код 
анали-
тики 

2 

Всего 

в том числе 

Наименование показателя 

1 

i Код 
анали-
тики 

2 

Всего 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом орг ане 

по сче там, открытым 
в кредитных организациях 

Наименование показателя 

1 

i Код 
анали-
тики 

2 

Всего суосидии на 
муниц. 
задание 

А 

субсидии 
на иные 

цели 

с 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ность 

реали 
зация 

ценны 
бума) 

Медицинские услуги, и 
санитарно-
эпидемиологические работы 
и услуги (не связанные с 
содержанием имущества) 

, Иные работы и услуги 

1226.9 

1226 10 

40 000,00 

48 000 00 

J о 7 
40 000,00 

8 9 10 11 12 13 

Социальное обеспечение, 
всего 
из них: 

1260 
48 000,00 

: . 

Пособия по социальной 
помощи населению 

1262 

Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления 
Прочие расходы, всего 

1263 

1290 267 000,00 265 000,00 2 000,00 
из них: 
Уплата налогов (включаемых 
в состав расходов), 
государственных пошлин и 
сборов, разного рода 
платежей 
в т.ч. 

1290.1 267 000,00 265 000,00 2 000,00 

Уплата налогов, входящих в 
группу налога на имущества 

1290.1.1 255 000,00 255 000,00 — 

Уплата иных налогов 1290.1.2 12 000,00 10 000,00 2 000,00 



Наименование iюказателя 
Код 

анали-
тики 

Всего 

в том числе 

Наименование iюказателя 
Код 

анали-
тики 

Всего 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 

Наименование iюказателя 
Код 

анали-
тики 

Всего субсидии на 
муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
ДОХОД 

деятель 
ность 

реали 
зация 

ценны 
бумаг 

1 2 о 
3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 Уплата штрафов, пеней за 

несвоевременную уплату 
налогов и сборов, 
экономические санкции 

1290.1.3 

Выплата стипендий 1290.2 
Средства, предусмотренные 
на реализацию 
государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 

1290.3 

Выплата государственных 
премий 

1290.4 

Возмещение убытков и вреда, 
судебных издержек 

1290.5 

Представительские расходы, 
прием и обслуживание 
делегаций 

1290.6 

Выплата денежных 
компенсаций, надбавок, иных 
выплат 

1290.7 

Иные расходы, относящиеся 
к прочим 

1290.8 

Расходы по приобретению 
нефинансовых активов, всего 

1300 5 3 0 0 0 0 , 0 0 5 0 0 0 0 , 0 0 100 0 0 0 , 0 0 3 8 0 0 0 0 , 0 0 

из них: 
Основные средства 1310 3 4 7 0 0 0 , 0 0 100 0 0 0 , 0 0 2 4 7 0 0 0 , 0 0 
в т.ч. 
Капитальное строительство 1310.1 



( 

Всего 

в том числе 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего субсидии на 
муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
ДОХОД 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ность 

реали 
зация 

ценны 
бумаг 

1 2 о J 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 
Иные расходы, связанные с 
увеличением стоимости 
основных средств 

1310.2 347 000,00 100 000,00 247 000,00 

Нематериальные активы 1320 
Непроизведенные активы 1330 
Материальные запасы 1340 183 000,00 50 000,00 133 000,00 
из них: 
Медикаменты, перевязочные 
средства и прочие лечебные 
расходы 

1340.1 

в т.ч. 
Бесплатное обеспечение 
отдельных категорий граждан 
лекарственными средствами 
и медицинскими изделиями 
по рецептам врачей в 
амбулаторных условиях 

1340.11 

Прочие медикаменты, 
перевязочные средства и 
лечебные расходы 

1340.12 

Продукты питания 1340.2 

в т.ч. 
Бесплатное обеспечение 
беременных женщин и 
кормящих матерей 
специализированными 
продуктами питания 

1340.21 



{ 

Наименование показателя 
: К О Д 

анали-
тики 

Всего 

iv том числе 

Наименование показателя 
: К О Д 

анали-
тики 

Всего 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 

Наименование показателя 
: К О Д 

анали-
тики 

Всего субсидии на 
муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ность 

реали 
зация 

ценны 
бумаг 

1 2 о 
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Бесплатное обеспечение 
детей в возрасте до трех лет 
продуктами детского питания 

1340.22 

Прочие продукты питания 1340.23 
Иные расходы, связанные с 
увеличением стоимости 
материальных запасов 

1340.3 183 0 0 0 , 0 0 5 0 0 0 0 , 0 0 133 0 0 0 , 0 0 

Поступление финансовых 
активов,всего 

1 5 0 0 

из них: — 

Увеличение стоимости 
ценных бумаг, кроме акций и 
иных форм участия в 
капитале 

1520 

Увеличение стоимости акций 
и иных форм участия в 
капитале 

1530 

Остаток средств на конец 
2017 года 

X 3 7 5 0 3 9 , 7 8 3 7 5 0 3 9 , 7 8 

Справочно: 
Объем публичных обязательств, всего 



_ — 

в том числе 

Наименование показателя 
Код 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 

Наименование показателя анали-
тики 

Всего субсидии на 
муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ность 

реати 
зация 

ценны 
бумаг 

1 2 3: 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 
2018 год 

Остаток средств на начало 
2018 года 

X 3 7 5 0 3 9 , 7 8 3 7 5 0 3 9 , 7 8 

Поступления, всего: X 10 8 0 1 0 0 0 , 0 0 9 9 4 1 0 0 0 , 0 0 100 0 0 0 , 0 0 7 6 0 0 0 0 , 0 0 

в том числе: X 
Субсидии на выполнение 
муниципального задания 

X 9 9 4 1 0 0 0 , 0 0 9 9 4 1 0 0 0 , 0 0 X X X X X X X X 

Субсидии на иные цели 
(целевые субсидии) 

X 100 0 0 0 , 0 0 х . 100 0 0 0 , 0 0 X X X X X X X 

Бюджетные инвестиции X X X X X X X X X 
Поступления от оказания 
муниципальным 
учреждением 
(подразделением) услуг 
(выполнения работ), 
предоставление которых для 
физических и юридических 
лиц 
осуществляется на платной 
(частично платной) основе 

X X X X X X X X X 

Поступления от иной 
приносящей доход 
Деятельности 

X 7 6 0 0 0 0 , 0 0 X X X 7 6 0 0 0 0 , 0 0 X X X X X 

Поступления от реализации 
ценных бумаг 

X X X X X X X X X 



Наименование показателя 
! Код 

анали-
тики 

Всего 

в том числе 

Наименование показателя 
! Код 

анали-
тики 

Всего 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 

Наименование показателя 
! Код 

анали-
тики 

Всего субсидии па 
муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ноеть 

реал и 
зация 

ценны 
бумаг 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 13 
Выплаты, всего: 10 801 0 0 0 , 0 0 9 9 4 1 0 0 0 , 0 0 100 0 0 0 , 0 0 7 6 0 0 0 0 , 0 0 

и том числе: 
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда, 
всего 

1210 9 1 1 5 0 0 0 , 0 0 9 0 3 0 0 0 0 , 0 0 8 5 0 0 0 , 0 0 

из них: 
Заработная плата 1 2 1 1 6 9 9 0 0 0 0 , 0 0 6 9 4 0 0 0 0 , 0 0 5 0 0 0 0 , 0 0 
Прочие выплаты, всего 1 2 1 2 2 0 0 0 0 , 0 0 2 0 0 0 0 , 0 0 
в т.ч. 
Выплаты специалистам, 
проживающим и работающим 
в сельской местности и 
рабочих поселках 

1 2 1 2 . 1 

Выплаты педагогическим 
работникам на приобретение 
книгоиздательской 
продукции и периодических 
изданий 

1 2 1 2 . 2 

Другие выплаты 1 2 1 2 . 3 2 0 0 0 0 , 0 0 2 0 0 0 0 , 0 0 
Начисления на выплаты 
по оплате труда 

1 2 1 3 2 105 0 0 0 , 0 0 2 0 9 0 0 0 0 , 0 0 15 0 0 0 , 0 0 

Приобретение работ, услуг, 
всего 

1 2 2 0 8 8 9 0 0 0 , 0 0 5 9 6 0 0 0 , 0 0 2 9 3 0 0 0 , 0 0 

из них: 
Услуги связи 1 2 2 1 3 5 0 0 0 , 0 0 2 0 0 0 0 , 0 0 15 0 0 0 , 0 0 
1 ранспортные услуги 1 2 2 2 4 0 0 0 0 , 0 0 4 0 0 0 0 , 0 0 
Коммунальные услуги 1 2 2 3 4 9 2 0 0 0 , 0 0 4 9 2 0 0 0 , 0 0 
в т.ч. 



1 
| Наименование показателя 

1 

Код 
анали-
тики 

2 

Всего 

о 3 

в том числе 1 
| Наименование показателя 

1 

Код 
анали-
тики 

2 

Всего 

о 3 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 1 

| Наименование показателя 

1 

Код 
анали-
тики 

2 

Всего 

о 3 

суосидии на 
муниц. 
задание 

4 

|субсидии 
на иные 

целиГ 

5 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

6 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

7 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

8 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

9 

субсидии 
на иные 

цели 

10 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

11 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ность 

1? 

реал и 
зация 

ценны 
бумаг 

13 плат а услуг отопления (тэц) 
Оплата услуг печного 
отопления 

; 1223.1 
; 1223.2 

3 5 0 0 0 0 , 0 0 3 5 0 0 0 0 , 0 0 

иплата услуг горячего 
водоснабжения 

1223.3 2 5 0 0 0 , 0 0 2 5 0 0 0 , 0 0 

Оплата услуг холодного 
водоснабжения 
Оплата услуг потребления 
газа 
Оплата услуг потребления 
электроэнергии 
Оплата услуг канализации, 
ассенизации, водоотведения 
Другие расходы по оплате 
коммунальных услуг 
Арендная плата за 
пользование имуществом 

1223.4 

1223.5 

1223.6 

1223.7 

1223.8 

1224 

10 0 0 0 , 0 0 

100 0 0 0 , 0 0 

7 0 0 0 , 0 0 

10 0 0 0 , 0 0 

100 0 0 0 , 0 0 

7 0 0 0 , 0 0 

Оплата услуг холодного 
водоснабжения 
Оплата услуг потребления 
газа 
Оплата услуг потребления 
электроэнергии 
Оплата услуг канализации, 
ассенизации, водоотведения 
Другие расходы по оплате 
коммунальных услуг 
Арендная плата за 
пользование имуществом 

1223.4 

1223.5 

1223.6 

1223.7 

1223.8 

1224 

10 0 0 0 , 0 0 

100 0 0 0 , 0 0 

7 0 0 0 , 0 0 

10 0 0 0 , 0 0 

100 0 0 0 , 0 0 

7 0 0 0 , 0 0 

Работы, услуги по 
содержанию имущества 
в т.ч. 

1225 170 0 0 0 , 0 0 3 0 0 0 0 , 0 0 140 0 0 0 , 0 0 

Содержание в чистоте 
помещений, зданий, дворов, 
иного имущества 

I Текущий ремонт (ремонт) 

1225.1 

1225.2 

4 0 0 0 0 , 0 0 

120 000 00 

3 0 0 0 0 , 0 0 10 0 0 0 , 0 0 

I Капитальный ремонт 1225.3 
120 0 0 0 , 0 0 

противопожарные 
мероприятия, связанные с 
содержанием имущества 

| Пусконаладочные работы 

1225.4 

1225.5 : 



{ 

Наим ен овани с показателя 
| Код 

анали-
тики 

Всего 

в том числе 

Наим ен овани с показателя 
| Код 

анали-
тики 

Всего 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 

Наим ен овани с показателя 
| Код 

анали-
тики 

Всего субсидии на 
муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ность 

реали 
зация 

ценны 
бумаг 

' 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Другие расходы по 
содержанию имущества 

1225.6 10 000,00 10 000,00 

Прочие работы, услуги 1226 152 000,00 54 000,00 98 000,00 
из них: 
Научно-исследовательские, 
опытно-конструкторские, 
услуги по типовому 
проектированию 

1226.1 

Услуги по разработке схем 
территориального 
планирования, 
градостроительных и 
технических регламентов, 
градостроительное 

1226.2 

зонирование, планировке 
территорий 
Проектно-изыскательные 
работы 

1226.3 

Монтажные работы 1226.4 
Услуги по охране (в том 
числе вневедомственной и 
пожарной) 

1226.5 54 000,00 54 000,00 

Услуги по страхованию 1226.6 10 000,00 10 000,00 
Услуги в области 
информационных технологий 

1226.7 

Типографические работы, 
услуги 

1226.8 



Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего 

в том числе 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего субсидии на 
муниц. 
задание 

субсидии 
па иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

реали-
зация 

цепных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ность 

реал и 
зация 

ценны 
бумаг 

1 2 о 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Медицинские услуги, и 
санитарно-
эпидемиологические работы 
и услуги (не связанные с 
содержанием имущества) 

1226.9 40 000,00 40 000,00 

Иные работы и услуги 1226.10 48 000,00 48 000,00 
Социальное обеспечение, 
всего 

1260 

из них: 
Пособия по социальной 
помощи населению 

1262 

Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления 

1263 

Прочие расходы, всего 1290 267 000,00 265 000,00 2 000,00 
из них: 
Уплата налогов (включаемых 
в состав расходов), 
государственных пошлин и 
сборов, разного рода 
платежей 

1290.1 267 000,00 265 000,00 2 000,00 

в т.ч. 
Уплата налогов, входящих в 
группу налога на имущества 

1290.1.1 255 000,00 255 000,00 

Уплата иных налогов 1290.1.2 12 000,00 10 000,00 2 000,00 



]. : 

: Код 
анали-
тики 

Всего 

в том числе 

11аименование показателя 
: Код 

анали-
тики 

Всего 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 

11аименование показателя 
: Код 

анали-
тики 

Всего субсидии на 
муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

субсидии 
па иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ность 

реали 
зация 

ценны 
бумаг 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Уплата штрафов, пеней за 
несвоевременную уплату 
налогов и сборов, 
экономические санкции 

1290.1.3 

Выплата стипендий 1290.2 
Средства, предусмотренные 
на реализацию 
государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 

1290.3 

Выплата государственных 
премий 

1290.4 

Возмещение убытков и вреда, 
судебных издержек 

1290.5 

Представительские расходы, 
прием и обслуживание 
делегаций 

1290.6 

Выплата денежных 
компенсаций, надбавок, иных 
выплат 

1290.7 

Иные расходы, относящиеся 
к прочим 

1290.8 

Расходы по приобретению 
нефинансовых активов, всего 

1300 530 000,00 50 000,00 100 000,00 380 000,00 

из них: 
Основные средства 1310 346 000,00 100 000,00 246 000,00 
в т.ч. 
Капитальное строительство 1310.1 



Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего 

и том числе 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего 

по лицевым счетам, о ткрытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего субсидии на 
муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
доход 

деятель 
ность 

реали 
зация 

ценны 
бумаг 

.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Иные расходы, связанные с 
увеличением стоимости 
основных средств 

1310.2 346 000,00 100 000,00 246 000,00 

Нематериальные активы 1320 
Непроизведенные активы 1330 
Материальные запасы 1340 184 000,00 50 000,00 134 000,00 
из них: 
Медикаменты, перевязочные 
средства и прочие лечебные 
расходы 

1340.1 

в т.ч. 
Бесплатное обеспечение 
отдельных категорий граждан 
лекарственными средствами 
и медицинскими изделиями 
по рецептам врачей в 
амбулаторных условиях 

1340.11 

Прочие медикаменты, 
перевязочные средства и 
лечебные расходы 

1340.12 

Продукты питания 1340.2 

в т.ч. 
Бесплатное обеспечение 
беременных женщин и 
кормящих матерей 
специализированными 
продуктами питания 

1340.21 



{ '•'.'••••' . л f 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего 

в том числе 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего 

по лицевым счетам, открытым 
в финансовом органе 

по счетам, открытым 
в кредитных организациях 

Наименование показателя 
Код 

анали-
тики 

Всего субсидии на 
муниц. 
задание 

субсидии 
на иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 
ДОХОД 

деятель-
ность 

реали-
зация 

ценных 
бумаг 

субсиди 
и на 

муниц. 
задание 

субсидии 
па иные 

цели 

бюджет-
ные 

инвес-
тиции 

прино-
сящая 

: ДОХОД 

деятель 
ность 

реали 
зация 

ценны 
бумаг 

1 2 о J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Бесплат ное обеспечение 
детей в возрасте до трех лет 
продуктами детского питания 

1340.22 

11рочие продукты питания 1340.23 
Иные расходы, связанные с 
увеличением стоимости 
материальных запасов 

1340.3 184 000,00 50 000,00 134 000,00 

Поступление финансовых 
активов,всего 

1500 

из них: 
Увеличение стоимости 
ценных бумаг, кроме акций и 
иных форм участия в 
капитале 

1520 

Увеличение стоимости акций 
и иных форм участия в 
капитале 

1530 

Остаток средств на конец 
2018 года 

X 375 039,78 375 039,78 

Справочно: 
Объем публичных обязательств, всего 



' .'••'• f ' 'Л J - . 
V. Мероприятия стратегического развития муниципального учреждения городского округа город Сибай 
Республики Башкортостан (подразделения) в 2014-2016 гг. 

: № п/п задача мероприятие плановый результат срок 
исполнения 

1. -Обеспечение доступности и высокого 
качества дополнительного образования; 
-Совершенствование содержания 
образовательного процесса, внедрение 
инновационных образовательных 
технологий и кадрового обеспечения 
деятельности уч режде н и й 
дополнительного образования детей; 
-Развитие мировоззрения и духовно-
нравственной сферы детей; 
формирование эстетических вкусов и 
потребностей как основы воспитания 
социально-активной личности ребенка; 
-Формирование культурно-эстетической 
среды городского округа; 
-совершенствование системы 
выявления и поддержки одаренных 
детей; 
-Укрепление материально-технического 
обеспечения деятельности учреждений 
дополнительного образования детей; 
-Повышение социального статуса и 
профессионального совершенствования 
педагогических кадров системы 

дополнительного образования детей. 

-Создание оптимальных условий лля получения 
ребенком полноценного дополнительного 
образования; 
-Удовлетворение потребности детей в занятиях по 
интересам; формирование всесторонне развитой, 
со пиал ы ю-активно й л ич ности; 
-Распространение научно-методического и 
психолого-педагогического опыта работы 
учреждений дополнительного образования; 
-Расширение концертной и просветительской 
деятельности в городском округе город Сибай; 
-Совершенствование материально-технического 
обеспечения учреждений дополнительного 
образования; 
- увеличение доли детей, привлекаемых к участию в 
творческих мероприятиях в целях выявления и 
поддержки юных талантов, в общем числе детей. 

- сохранение и развитие сети учреждений 
дополнительного образования; 
- укрепление материально-технической базы 
учреждений дополнительного образования; 

повышение социального статуса и 
профессиональное совершенствование 
педагогических и руководящих кадров 
системы дополнительного образования; 
- увеличение количества детей и подростков, 
участвующих в воспитательно-
профилактических мероприятиях; 
- увеличение доли детей, привлекаемых к 
участию в творческих мероприятиях в целях 
выявления и поддержки юных талантов, в 
общем числе детей: 

2 0 1 4 г . - 4 % . 
2 0 1 5 г . - 5 % . 
2 0 1 6 г . - 6 % . 

2014-2016 г. г. 



2. -оснащение учреждении 
дополнительного образования детей 
музыкальными инструментами; 
-организация образовательного процесса 
в соответствии с современными 
требованиями; 
- обеспечение условий для перехода на 
реализацию дополнительных 
предпрофессиональных 
общеобразовательных программ в 
области искусств; 
- выявление и сопровождение наиболее 
одаренных и перспективных учеников на 
всех этапах обучения; 
- создание условий для повышения 
исполнительского уровня учащихся; 
-повышение качества концертных 
программ для населения города. 

X 
ернизация системы музыкально образования 

nfe. ^едством развития материально-технической 
базы детской музыкальной школы и детской школы 
искусств 

/-^вышение качества образовательных услуг; 
> единение количества лауреатов на 
престижных творческих конкурсах; 
- развитие новых направлений деятельности 
школ; 
-реализация дополнительных 
предпрофессиональных общеобразовательных 
программ в области искусств; 
- создание новых творческих коллективов; 
-улучшение качества концертно-творческой 
деятельности учреждений. 

2014-2016 г.г. 

Управляющий Делами Администрации 

Исполнитель 
Г.Р.Колесникова 
2 - 2 8 - 6 2 

А.Ф.Идрисов 
(-подпись) (расшифровка подписи) 


